a tiazidu tiež znižuje riziko vzniku hypokaliémie navodenej diuretickou liečbou. 

Pacienti so stabilnou koronárnou chorobou srdca: 

Štúdia EUROPA bolo multicentrické medzinárodné randomizované dvojito zaslepené placebom 

kontrolované klinické skúšanie, ktoré trvalo 4 roky. 

Dvanásťtisícdvestoosemnásť (12 218) pacientov vo veku nad 18 rokov bolo randomizovaných na 8 mg 

terc-butylamínovej soli perindoprilu (ekvivalentných s 10 mg perindoprilarginínu) (n = 6 110) alebo 

placebo (n = 6 108). 

Populácia v skúšaní mala potvrdenú koronárnu chorobu srdca bez klinických prejavov srdcového